Дело № 05-1053/2608/2025
УИД 86MS0063-01-2025-005702-32
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 сентября 2025 года
                                                                      город Сургут
Мировой судья судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Романова И.А., расположенного по адресу: Тюменская область, г. Сургут,    ул. Гагарина д. 9 каб. 410,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении Гречушникова Михаила Валерьевича, ...
установил:
        Согласно протоколу об административном правонарушении 86 ХМ 677505 от 27.07.2025 г. следует, что Гречушников М.В., проживающий по адресу: г. Сургут ул. Энергетиков д. 37 кв. 93, не уплатил в срок, установленный ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 7500 рублей, назначенный постановлением № 18810586250127016354 от 27.01.2025, вступившим в законную силу 11.02.2024 года.

Гречушников М.В. при рассмотрении дела не участвовал, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом смс-уведомлением. В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Гречушникова М.В.

В подтверждение виновности Гречушникова М.В. в совершении административного правонарушения суду представлено постановление №18810586250127016354 от 27.01.2025, согласно которому Гречушников М.В. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.12 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 7500 рублей, в данном постановлении имеется отметка о вступлении в законную силу 11.02.2025. Копия постановления Гречушникову М.В. направлена почтой.

В силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
        Вместе с тем, согласно постановлению мирового судьи судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута от 28.05.2025, вступившего в законную силу 28.06.2025, Гречушников М.В. привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ за неуплату штрафа по постановлению № 18810586250127016354 от 27.01.2025, что подтверждается материалами дела № 5-0596/2608/2025 (копией протокола об административном правонарушении 86 ХМ 675471, копией постановления №18810586250127016354 от 27.01.2025 о привлечении Гречушников М.В. к ответственности по ч.3 ст.12.12 КоАП РФ).

 В силу п. 7 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличие по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания делу об административном правонарушении, предусмотренном той же статьей или той же частью статьи настоящего Кодекса.
         Учитывая то обстоятельство, что отношении Гречушникова М.В. имеется вступившее в законную силу постановление о назначении административного наказания по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ за неуплату административного штрафа по постановлению № 18810586250127016354 от 27.01.2025, то есть по одному и тому же факту бездействия, мировой судья считает необходимым производство  по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ прекратить.

 На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 20.25  Кодекса об административных правонарушениях РФ в отношении Гречушникова М.В, прекратить в связи с наличием по одному и тому же факту постановления о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении.
             Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Сургутском городском суде через мирового судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
Мировой судья

                И.А. Романова
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №8 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ И.А. Романова
10 сентября 2025  года
Подлинный документ находится в деле № 5-1053-2608/2025